Постановление Правительства РФ от 07.03.2025 N 283 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федера...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.12.2025

	Постановление Правительства РФ от 07.03.2025 N 283
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федера...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.12.2025

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 марта 2025 г. N 283

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 25 ИЮНЯ 2021 Г. N 1003

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. В Положении о федеральном государственном контроле (надзоре) за соблюдением правил технической эксплуатации внеуличного транспорта и правил пользования внеуличным транспортом, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. N 1003 "Об утверждении Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) за соблюдением правил технической эксплуатации внеуличного транспорта и правил пользования внеуличным транспортом и о признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2019 г. N 1897" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N 27, ст. 5390):
а) в подпункте "а" пункта 3 и пункте 6 слова "государственной власти" исключить;

	КонсультантПлюс: примечание.
Пп. "б" а. 1 вступает в силу с 01.09.2025.

б) в пункте 24 слова "30 августа" заменить словами "1 марта".
2. Подпункт "б" пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 сентября 2025 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png